EDITAL DE CHAMAMENTO Nº 001/2025
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO APROVADO NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS NO MUNICÍPIO DE SALTINHO
O Prefeito Municipal de Saltinho, Estado de Santa Catarina, usando das atribuições legais que lhe confere o Art. 59, VII da Lei Orgânica e o resultado do Processo Seletivo Simplificado para seleção de Estagiários, CONVOCA os candidatos aprovados e interessados para as vagas dos cargos descritos abaixo, para se apresentarem na Secretaria de Administração e Fazenda, setor de Recursos Humanos do Município de Saltinho - SC, no dia 14 de Fevereiro de 2025, às 08:00 horas.

	VAGA
	CARGO
	Detalhamento/Descrição
	OBS:

	ESTAGIÁRIOS PEDAGOGIA

	1ºJosiane Thums
2º Caroline Fernanda Oldiges
3º Gabriely Scalabrin
4º Ivanise Holschuh
5º Ruthe Olivia Bittini de Ávila

	ESTAGIÁRIOS ENSINO MÉDIO

	 1ºGrazielly de Oliveira Passoni
2ºGabriel Lazzaretti Ertal
3ºYasmin Simoes Pires

Os candidatos aprovados e neste Ato convocados deverão comparecer na Secretaria de Administração e Fazenda, para assumir as funções do cargo. Os candidatos que convocados, não comparecerem no prazo estipulado, ou deixar de assumir o exercício do cargo no prazo, perderão todos os direitos de sua contratação. Para a contratação, os candidatos deverão apresentar cópia e original para conferência dos seguintes documentos:
· Ficha de Inscrição
· Cópia RG e CPF
· Atestado de Frequência
· Conta Corrente
· Plano de Atividades

Saltinho – SC, 13 de Fevereiro de 2025.

EDIMAR NORONHA DE FREITAS
Prefeito Municipal